
Страна   723            СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ  КУРШУМЛИЈА  БРОЈ 29       Датум: 23.11.2023.године 

 

 

 

 

ГОДИНА 2023        БРОЈ 29                 КУРШУМЛИЈА Лист излази према  потреби 

1  

 На основу члана 16. став 1.тачка 4. Закона о локалним изборима („Сл.гласник РС“ бр. 
14/22), члана 9.став 1.тачка 5. Пословника о раду Општинске изборне комисије општине 
Куршумлија („Службени лист општине Куршумлија“, бр.25/23), члана 13.став 1.Одлуке о 
саставу и раду изборних комисија јединица локалне самоуправе приликом истовременог 
одржавања избора за народне посланике Народне скупштине и избора за одборнике 
Скупштина јединица локалне самоуправе расписаних за 17.децембар 2023.године, 02 
Број:013-230/23 од 05.новембра 2023.године, Општинска изборна комисија  општине 
Куршумлија, на седници одржаној дана 22.новембра 2023. године  донела је 

Р Е Ш Е Њ Е 
о престанку функције заменика члана Општинске изборне комисије  

општине Куршумлија у сталном саставу 
 
 

1. Утврђује се престанак функције заменика члана Општинске изборне комисије 
општине Куршумлија у сталном саставу, Марка Минића из Куршумлије, по сили 
закона. 

2. Ово Решење објављује се на веб-презентацији Републичке изборне комисије и 
„Службеном листу општине Куршумлија“. 
 

 
О б р а з л о ж е њ е 

 
Правни основ за доношење Решења о престанку функције заменика члана Општинске 

изборне комисије општине Куршумлија у сталном саставу садржан је у члану 16.став 1.тачка 
4. Закона о локалним изборима („Сл.гласник РС“ бр. 14/22) којим је прописано да члану и 
заменику члана органа за спровођење локалних избора функција престаје по сили закона, а 
орган надлежан за његово именовање по службеној дужности утврђује престанак његове 
функције када се прогласи изборна листа на којој је кандидат за одборника. 

Ставом 3.истог члана прописано је да када одлука о расписивању избора ступи на 
снагу, тада је изборна комисија надлежна да разреши члана и заменика члана изборне 
комисије у сталном саставу, да утврди да му је функција престала по сили закона, као и да на 
предлог овлашћеног предлагача именује новог члана уместо оног који је разрешен, односно 
којем је функција престала по сили закона. 

На основу наведеног, као и члана 13. став 1.Одлуке о саставу и раду изборних комисија 
јединица локалне самоуправе приликом истовременог одржавања избора за народне 
посланике Народне скупштине и избора за одборнике Скупштина јединица локалне 
самоуправе расписаних за 17.децембар 2023.године, 02 Број:013-230/23 од 05.новембра 
2023.године, а како је Марко Минић кандидат за одборника на Изборној листи МИЛИЦА 
ЂУРЂЕВИЋ СТАМЕНКОВСКИ - Српска странка Заветници, коју је решењем прогласила  
Општинска изборна комисија општине Куршумлија на седници одржаној дана 
14.11.2023.године,  то је донето  решење као у диспозитиву.  

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 

ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА 



Страна   724            СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ  КУРШУМЛИЈА  БРОЈ 29       Датум: 23.11.2023.године 

 
Упутство о правном средству: Против овог решења може се поднети приговор Општинској 
изборној комисији општине Куршумлија у року од 72 сата од објављивања решења на веб-
презентацији Републичке изборне комисије. 
 

Број: I-013-37/2023-6 

У Куршумлији, дана:  22.11.2023.године 

ОПШТИНСКА ИЗБОРНА КОМИСИЈА 

ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА 

                                                     ПРЕДСЕДНИК КОМИСИЈЕ 

Владан Јовановић, дипл.правник ср 

2  

На основу члана 16. став 1.тачка 3. Закона о локалним изборима („Сл.гласник РС“ бр. 
14/22), члана 9.став1.тачка 5. Пословника о раду Општинске изборне комисије општине 
Куршумлија („Службени лист општине Куршумлија“, бр.25/23), члана 13.став 1.Одлуке о 
саставу и раду изборних комисија јединица локалне самоуправе приликом истовременог 
одржавања избора за народне посланике Народне скупштине и избора за одборнике 
Скупштина јединица локалне самоуправе расписаних за 17.децембар 2023.године, 02 
Број:013-230/23 од 05.новембра 2023.године, Општинска изборна комисија  општине 
Куршумлија, на седници одржаној дана 22.новембра 2023. године  донела је 

 
Р Е Ш Е Њ Е 

о престанку функције заменика члана Општинске изборне комисије  
општине Куршумлија у сталном саставу 

 
 

1. Утврђује се престанак функције заменика члана Општинске изборне комисије 
општине Куршумлија у сталном саставу, Илије Анастасијевића, по сили закона. 

2. Ово Решење објављује се на веб-презентацији Републичке изборне комисије и 
„Службеном листу општине Куршумлија“. 
 

 
О б р а з л о ж е њ е 

 
Правни основ за доношење Решења о престанку функције заменика члана Општинске 

изборне комисије општине Куршумлија у сталном саставу садржан је у члану 16.став 1.тачка 
3. Закона о локалним изборима („Сл.гласник РС“ бр. 14/22) којим је прописано да члану и 
заменику члана органа за спровођење локалних избора функција престаје по сили закона, а 
орган надлежан за његово именовање по службеној дужности утврђује престанак његове 
функције ако му престане пребивалиште на територији јединице локалне самоуправе. 

Ставом 3.истог члана прописано је да када одлука о расписивању избора ступи на 
снагу, тада је изборна комисија надлежна да разреши члана и заменика члана изборне 
комисије у сталном саставу, да утврди да му је функција престала по сили закона, као и да на 
предлог овлашћеног предлагача именује новог члана уместо оног који је разрешен, односно 
којем је функција престала по сили закона. 

На основу наведеног, као и члана 13. став 1.Одлуке о саставу и раду изборних комисија 
јединица локалне самоуправе приликом истовременог одржавања избора за народне 
посланике Народне скупштине и избора за одборнике Скупштина јединица локалне 
самоуправе расписаних за 17.децембар 2023.године, 02 Број:013-230/23 од 05.новембра 
2023.године, а имајући у виду да је  Илији Анастасијевићу престало пребивалиште на 



Страна   725            СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ  КУРШУМЛИЈА  БРОЈ 29       Датум: 23.11.2023.године 

територији општине Куршумлија, што је и утврђено увидом у личну карту именованог, то је 
донето решење као у диспозитиву.  

 
Упутство о правном средству: Против овог решења може се поднети приговор Општинској 
изборној комисији општине Куршумлија у року од 72 сата од објављивања решења на веб-
презентацији Републичке изборне комисије. 
 

Број: I-013-37/2023-7 

У Куршумлији, дана:  22.11.2023.године 

ОПШТИНСКА ИЗБОРНА КОМИСИЈА 

ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА 

                                                     ПРЕДСЕДНИК КОМИСИЈЕ 

Владан Јовановић, дипл.правник ср 

3 
На основу члана 16. став 3. Закона о локалним изборима („Сл.гласник РС“ бр. 14/22), 

члана 13.став 1.Одлуке о саставу и раду изборних комисија јединица локалне самоуправе 
приликом истовременог одржавања избора за народне посланике Народне скупштине и 
избора за одборнике Скупштина јединица локалне самоуправе расписаних за 17.децембар 
2023.године, 02 Број:013-230/23 од 05.новембра 2023.године, Општинска изборна комисија  
општине Куршумлија, на седници одржаној дана 22.новембра 2023. године  донела је 

 
Р Е Ш Е Њ Е 

 
 

1. Именује се Славиша Милосављевић, из Куршумлије, за заменика члана Општинске 
изборне комисије општине Куршумлија у сталном саставу, на предлог одборничке 
групе ДСС у Скупштини општине Куршумлија.  

2. Ово Решење објавити на веб-презентацији Републичке изборне комисије и 
„Службеном листу општине Куршумлија“. 
 

 
О б р а з л о ж е њ е 

 
 Општинска изборна комисија општине Куршумлија је, на седници одржаној 
22.новембра 2023.године, донела Решење број I-013-37/2023-6 којим се утврђује да је Марку 
Минићу из Куршумлије престала функција заменика члана Општинске изборне комисије 
општине Куршумлија у сталном саставу, по сили закона, јер је кандидат за одборника на 
проглашеној изборној листи. 
 Овлашћени предлагач, одборничка група ДСС у Скупштини општине Куршумлија, је 
Општинској изборној комисији дана 22.новембра 2023.године поднео предлог да се за 
заменика члана Општинске изборне комисије општине Куршумлија у сталном саставу уместо 
Марка Минића, именује Славиша Милосављевић. 

Правни основ за доношење Решења о именовању заменика члана Општинске изборне 
комисије општине Куршумлија у сталном саставу садржан је у члану 16.став 3. Закона о 
локалним изборима („Сл.гласник РС“ бр. 14/22) којим је прописано да када одлука о 
расписивању избора ступи на снагу, тада је изборна комисија надлежна да разреши члана и 
заменика члана изборне комисије у сталном саставу, да утврди да му је функција престала по 
сили закона, као и да на предлог овлашћеног предлагача именује новог члана уместо оног који 
је разрешен, односно којем је функција престала по сили закона. 



Страна   726            СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ  КУРШУМЛИЈА  БРОЈ 29       Датум: 23.11.2023.године 

Чланом 13. став 1.Одлуке о саставу и раду изборних комисија јединица локалне 
самоуправе приликом истовременог одржавања избора за народне посланике Народне 
скупштине и избора за одборнике Скупштина јединица локалне самоуправе расписаних за 
17.децембар 2023.године, прописано је да је Републичка изборна комисија надлежна да 
разреши члана и заменика члана локалне изборне комисије у сталном саставу, да утврди да 
му је функција престала по сили закона , као и да на предлог овлашћеног предлагача 
(одборничке групе у скупштини јединице локалне самоуправе односно начелника 
општинског/градског органа управе)именује новог члана односно заменика члана уместо 
оног који је разрешен, односно којем је функција престала по сили закона у случајевима 
предвиђеним чл.14.и 15. Закона о избору народних посланика и чл.16.и 17. Закона о локалним 
изборима, изузев случаја прописаним чланом 16.став 1.тач.3) до 6) Закона о локалним 
изборима, за које је надлежна локална изборна комисија.  

На основу напред наведеног, одлучено је као у диспозитиву овог Решења.  
 

Упутство о правном средству: Против овог решења може се поднети жалба Вишем суду у 
Прокупљу у року од седам дана од дана њеног објављивања на веб-презентацији Републичке 
изборне комисије. 
 

Број: I-013-37/2023-8 

У Куршумлији, дана:  22.11.2023.године 

ОПШТИНСКА ИЗБОРНА КОМИСИЈА 

ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА 

                                                     ПРЕДСЕДНИК КОМИСИЈЕ 

Владан Јовановић, дипл.правник ср 

 4 
На основу члана 16. став 3. Закона о локалним изборима („Сл.гласник РС“ бр. 14/22), 

члана 13.став 1.Одлуке о саставу и раду изборних комисија јединица локалне самоуправе 
приликом истовременог одржавања избора за народне посланике Народне скупштине и 
избора за одборнике Скупштина јединица локалне самоуправе расписаних за 17.децембар 
2023.године,02 Број:013-230/23 од 05.новембра 2023.године, Општинска изборна комисија  
општине Куршумлија, на седници одржаној дана 22.новембра 2023. године  донела је 

 
Р Е Ш Е Њ Е 

 
 

1. Именује се Сара Стефановић, из Куршумлије, за заменика члана Општинске 
изборне комисије општине Куршумлија у сталном саставу, на предлог одборничке 
групе ДСС у Скупштини општине Куршумлија.  

2. Ово Решење објавити на веб-презентацији Републичке изборне комисије и 
„Службеном листу општине Куршумлија“. 
 

 
О б р а з л о ж е њ е 

 
 Општинска изборна комисија општине Куршумлија је, на седници одржаној 
22.новембра 2023.године, донела Решење број I-013-37/2023-7  којим се утврђује да је Илији 
Анастасијевићу престала функција заменика члана Општинске изборне комисије општине 
Куршумлија у сталном саставу, по сили закона, услед престанка пребивалишта на територији 
општине Куршумлија. 



Страна   727            СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ  КУРШУМЛИЈА  БРОЈ 29       Датум: 23.11.2023.године 

 Овлашћени предлагач, одборничка група ДСС у Скупштини општине Куршумлија, је 
Општинској изборној комисији, дана 22.новембра 2023.године, поднео предлог да се за 
заменика члана Општинске изборне комисије општине Куршумлија у сталном саставу уместо 
Илије Анастасијевића, именује Сара Стефановић из Куршумлије. 

Правни основ за доношење Решења о именовању заменика члана Општинске изборне 
комисије општине Куршумлија у сталном саставу садржан је у члану 16.став 3. Закона о 
локалним изборима („Сл.гласник РС“ бр. 14/22) којим је прописано да када одлука о 
расписивању избора ступи на снагу, тада је изборна комисија надлежна да разреши члана и 
заменика члана изборне комисије у сталном саставу, да утврди да му је функција престала по 
сили закона, као и да на предлог овлашћеног предлагача именује новог члана уместо оног који 
је разрешен, односно којем је функција престала по сили закона. 

Чланом 13. став 1.Одлуке о саставу и раду изборних комисија јединица локалне 
самоуправе приликом истовременог одржавања избора за народне посланике Народне 
скупштине и избора за одборнике Скупштина јединица локалне самоуправе расписаних за 
17.децембар 2023.године, прописано је да је Републичка изборна комисија надлежна да 
разреши члана и заменика члана локалне изборне комисије у сталном саставу, да утврди да 
му је функција престала по сили закона , као и да на предлог овлашћеног предлагача 
(одборничке групе у скупштини јединице локалне самоуправе односно начелника 
општинског/градског органа управе)именује новог члана односно заменика члана уместо 
оног који је разрешен, односно којем је функција престала по сили закона у случајевима 
предвиђеним чл.14.и 15. Закона о избору народних посланика и чл.16.и 17. Закона о локалним 
изборима, изузев случаја прописаним чланом 16.став 1.тач.3) до 6) Закона о локалним 
изборима, за које је надлежна локална изборна комисија.  

На основу напред наведеног, одлучено је као у диспозитиву овог Решења.  
 

Упутство о правном средству: Против овог решења може се поднети жалба Вишем суду у 
Прокупљу у року од седам дана од дана њеног објављивања на веб-презентацији Републичке 
изборне комисије. 
 

Број: I-013-37/2023-9 

У Куршумлији, дана:  22.11.2023.године 

ОПШТИНСКА ИЗБОРНА КОМИСИЈА 

ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА 

ПРЕДСЕДНИК КОМИСИЈЕ 

Владан Јовановић, дипл.правник ср 

 
С А Д Р Ж А Ј 

1 Решење о престанку функције заменику члана ОИК Куршумлија у сталном 
саставу 

… 723 

2 Решење о престанку функције заменику члана ОИК Куршумлија у сталном 
саставу 

… 724 

3 Решење о именовању заменика члана ОИК Куршумлиај у сталном саставу … 725 

4 Решење о именовању заменика члана ОИК Куршумлиај у сталном саставу … 726 

 


